
 
CITTÀ DI IMPERIA 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE E SICUREZZA URBANA 

 

Corpo Polizia Municipale 

                                        Responsabile Ufficio: Comm. Calzia Sandro 

                                        Responsabile procedimento: Sovr. C. Cristiana Dulbecco 

 

 
 
Ordinanza n° 331/24 

IL COMANDANTE 
DELLA POLIZIA LOCALE 

 

- Richiamata la Delibera del Consiglio Comunale n° 365 del 7 dicembre 2023 avente per 
oggetto la Regolamentazione delle aree di sosta a pagamento cittadine – Determinazioni 
esenzioni, agevolazioni e tariffe per l'anno 2024” e la deliberazione Giunta Comunale n. 22 del 
1 febbraio 2024 “Integrazione D.G.C. n. 365 del 7 dicembre 2023 – Piano tariffario 
abbonamenti parcheggi 2024”. 
- Considerato che il parcheggio interno dell’Ospedale Civile è interessato da lavori che 
comportano la riduzione degli stalli ad uso del personale dipendente. 
- Rilevato che è volontà dell’Amministrazione Comunale accogliere l’istanza dell’Asl 1 
Imperiese prevedendo una tariffa agevolata per i dipendenti da mantenere fino a giugno 2026, 
da applicare nell’area regolamentata a pagamento in Largo Donatori di Sangue. 
- Preso atto della Delibera della Giunta Comunale n° 230/24 avente per oggetto 
l’approvazione della nuova regolamentazione dei parcheggi ubicati nell’area dell’Ospedale. 
- Visto il D.Lgs. 30 Aprile 1992, n° 285, "Nuovo Codice della Strada" e successive modifiche 
ed integrazioni. 
- Visto il D.Lgs 18 Agosto 2000, n° 267. 
 

O R D I N A 
 

Secondo le tariffe, le modalità, categorie di utenti inserite nella Delibera della Giunta 
Comunale n° 230/24,  con decorrenza dal posizionamento della prescritta segnaletica e 
sino al 30 GIUGNO 2026:                     
                     
1) LARGO DONATORI DI SANGUE 
Sugli stalli di sosta regolamentati a pagamento gli utenti dipendenti dell’Ospedale di Imperia e 
che abbiano presentato richiesta, hanno la possibilità di accedere alla tariffa agevolata di €. 
2,50 per turni di ore 8,30. 
 
 

AVVERTE 
 

- Che la collocazione e la manutenzione della prescritta segnaletica verticale ed 
orizzontale è affidata alla Società Go Imperia, in applicazione al contratto di servizio. 
- Che le agevolazioni saranno rilasciate dalla società Go Imperia secondo le modalità 
inserite nella Delibera n° 230/24.           
- Che, in relazione alla località di cui sopra, la disciplina prevista nelle precedenti ordinanze, 
incompatibile con il presente provvedimento, viene abrogata. 
- Che la presente Ordinanza, da pubblicarsi all'Albo Pretorio, sarà resa nota al pubblico 
mediante l'apposizione della prescritta segnaletica stradale.  
- Che il Comando della Polizia Municipale e gli altri organi di Polizia di cui all’art. 12 del D. Lgs. 
30 Aprile 1992, n° 285, sono incaricati della esecuzione della presente Ordinanza. 
- Che entro sessanta giorni è possibile esperire ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti, ai sensi dell’art. 37, 3° comma, del N.C.d.S., in merito all'apposizione della 



 
CITTÀ DI IMPERIA 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE E SICUREZZA URBANA 

 

Corpo Polizia Municipale 

                                        Responsabile Ufficio: Comm. Calzia Sandro 

                                        Responsabile procedimento: Sovr. C. Cristiana Dulbecco 

 

segnaletica e alla natura del segnale collocato, ovvero, in alternativa al ricorso giurisdizionale 
ed entro centoventi giorni, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 
Addì,  4 ottobre 2024                      
 

 

 

     
                                                                                                          F.to   COMANDANTE 
                         dott. Alessio Moriano 

            (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.  
            82/2005 ed ai sensi dell'art. 3, 2° comma, del D.Lgs. N° 39/1993 

            il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
 

 


		2024-10-04T12:30:35+0200
	Moriano Alessio




